

## کشور با پنج بحران سیاسی، اقتصادی، مدیریت، ایدئولوژی و هویت روبرو است

ابراهیم یزدی در دیدار اعضای انجمنهای اسلامی دانشگاه‌های شهید بهشتی و خرمشهر

ایلنا، ۱۳۸۶/۲/۲۲

دانشجویان عضو انجمن‌های اسلامی دانشگاه‌های شهید بهشتی و خرمشهر با دکتر ابراهیم یزدی، دبیرکل نهضت آزادی ایران دیدار کردند.

به گزارش "ایلنا"، در این دیدار که دانشجویان عضو انجمن‌های اسلامی دانشگاه‌های شهید بهشتی و خرمشهر در آن حضور داشتند، کوروش جعفری، دبیر فراکسیون دموکراسی‌خواه ملی دفتر تحکیم وحدت، گفت: حرکت خزنده‌ای در طول چند سال گذشته در انجمن‌های اسلامی رشد کرد و افراد غیرمذهبی و بعضاً مارکسیست به انجمن‌ها راه یافتند. وی افزود: برخی در توجیه استحاله هویتی انجمن‌های اسلامی می‌گفتند که چون نیروهای غیرمذهبی در دانشگاه پایگاه و تریبون نداشتند، باید به دلیل مشی دموکراتیک انجمن‌ها آنها را در انجمن‌های اسلامی وارد کرد.

جعفری گفت: به تدریج ادامه چنین روندی از سویی به تغییر ایدئولوژی در انجمن‌ها منجر شد و از سوی دیگر باعث شد که برخی از انجمن‌ها به سمت غیررسمی شدن و فعالیت خارج از چارچوب قانون پیش روند. وی اظهار داشت: در چنین شرایطی و هنگامی که برخی از دانشجویان چشم به خارج از کشور داشتند، ما فراکسیون دموکراسی‌خواه ملی دفتر تحکیم را تاسیس کردیم و تاکید ما این بود که ما دموکراسی می‌خواهیم اما آن دموکراسی که خود به دست آورده باشیم.

بر اساس این گزارش، ابراهیم یزدی، دبیرکل نهضت آزادی ایران نیز در این جلسه گفت: در حال حاضر کشور با پنج بحران سیاسی، اقتصادی، مدیریت، ایدئولوژی و هویت روبرو است و اگر این بحران‌ها حل نشود، دچار فروپاشی اجتماعی و جغرافیایی خواهیم شد.

وی افزود: مساله این است که تا بحران سیاسی حل نشود، نمی‌شود به رفع بحران‌های دیگر پرداخت به همین دلیل ما در سال‌های گذشته بر وفاق ملی تاکید داشته‌ایم.

یزدی ضمن طرح این سوال که آیا به دلیل وجود این بحران‌ها در ایران انقلابی صورت گرفت، اظهار داشت: عصر انقلاب‌ها گذشته است و کسانی هم که منتظر هستند آمریکا بیاید و مشکلات را حل کند بدانند که چنین چیزی رخ نخواهد داد. اولین قدم آن است که بدانیم راه میانبر و آسان وجود ندارد.

وی با تاکید بر اینکه جامعه ایرانی بیش از هر زمان دیگر پیچیده شده است، گفت: من در سال گذشته ۱۱۲ مصاحبه با خبرنگاران خارجی که به ایران آمده بودند انجام دادم. واقعیت این است که هیچ‌کس در دنیا نمی‌تواند پیش‌بینی کند که ایران چه می‌شود.

یزدی خاطر نشان ساخت: اما روندهایی وجود دارد که می‌توان از روی آنها اتفاقات کلی را پیش‌بینی کرد و پیش‌بینی من این است که این وضعیت به هیچ وجه نمی‌تواند ادامه پیدا کند.

یزدی در پاسخ به سوال یکی از دانشجویان درباره وجود یاس و ناامیدی در دانشگاه‌ها، گفت: روحیه خود را از دست ندهید و روحیه یاس را به دیگر دانشجویان منتقل نکنید. ما نه متولی دین هستیم و نه متولی جامعه. ما تنها به تکلیف خود عمل می‌کنیم.

دبیرکل نهضت آزادی ایران افزود: ما تنها در برابر خدا مسوول هستیم و با باور دینی خود وارد مقولات می‌شویم. کار درست را بازرگان انجام داد که اول دین‌دار بود و سپس وارد سیاست شد. اول الهه‌ها را باید رد کرد و بعد باید به اندازه وسع خود کاری انجام داد.

یزدی گفت: تحت تاثیر جنجال‌ها و سر و صداهاى دانشجویان غیرمذهبی قرار نگیرید. کوتاه‌مدت فکر نکنید. اگر فارغ از جنجال‌های اطرافیان عمل کنید، در بلندمدت پیروز خواهید شد.

وی با یادآوری سفر شاه به آمریکا و تظاهرات اعضای انجمن‌های اسلامی علیه وی، اظهار داشت: با آنکه در آن سال‌ها دانشجویان عضو کنفدراسیون سر و صدای زیادی داشتند و تریبون‌های زیادی در دست آنها بود اما اعضای انجمن‌های اسلامی خارج از کشور آنقدر متحد بودند که در جریان تظاهرات علیه شاه تیتراژ یک تمام رسانه‌های آمریکا را به خود اختصاص دادند.

یزدی با تشریح وظایف روشنفکران دینی، گفت: روشنفکر دینی در تعامل با جهان است و مفاهیم کلیدی مدرنیته و توسعه را بومی می‌کند. در حقیقت کار اصلی روشنفکری در ایران ایرانیزه کردن مدرنیته است چراکه تنها با این کار می‌توان به سوالات بی‌شمار پاسخ گفت.

وی افزود: روشنفکر لائیک عناصر مدرنیته را می‌شناسد اما نمی‌تواند آن را بومی و ایرانیزه کند چون علم دین را نمی‌داند.